
72

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

BYDLENÍ A KANCELÁŘ

Vydejte se do
Makaronésie
aneb Ostrovní ráje
ve vodách Atlantiku

Dovolená u moře Shutterstock

Kdo by netoužil strávit několik
dnů na ostrovech rozesetých 
ve vodách Atlantiku? Před-
stavte si všudypřítomnou 
sytou zeleň, příjemné sub-
tropické klima, exotické 
pokrmy i divoké scenérie, 
které vás nenechají na 
pochybách, že to, co tyto 
zdánlivě rozdílné ostrovy 
spojuje, je jejich sopečný 
původ. Ať už se rozhodnete 
pro kterýkoli z nich, věřte, že 
tu narazíte na místa, která se 
vám navždy vryjí do paměti, 
zažijete pocit naprosté vol-
nosti a v nenápadné restau-
raci na pobřeží vás oslní chuť 
pokrmů, jejichž tajnou ingre-
diencí je radost ze života. Přij-
měte pozvání do Makaroné-
sie, která zahrnuje Kapverdy, 
Kanárské ostrovy, Madeiru
a Azory.

Kapverdy

Santo Antão, Kapverdské ostrovy
Shutterstock

Nejjižněji situovanou destinací 
ze čtyřlístku Makaronéského 
souostroví jsou turisty stále 
oblíbenější Kapverdské os-
trovy. Svou popularitu získaly 
nejen kvůli kráse zdejších 
písčitých pláží, divokým vlnám, 
jako stvořeným pro surfování, 
elegantním hotelům i maleb-
ným horským vesničkám. 
Půvaby a rozmanitost zdejších 
ostrovů okouzlily i slavného 
britského přírodovědce Char-
lese Darwina.

Nejnavštěvovanější ostrov Sal 
se pyšní nejen mezinárodním 
letištěm, ale také mnoha luxus-
ními hotelovými resorty i libůst-
kou v podobě solného dolu 
Pedra Lome. V jeho blízkosti se 
nachází populární solné jezero, 
na jehož hladině si užijí vodní 
radovánky i nezkušení plavci. 
Ve vlnách Atlantiku si můžete 
vyzkoušet řadu vodních sportů 

www.invia.cz


